

Ważniejsze wydarzenia organizowane i współorganizowane przez GOK oraz z udziałem GOK w 2023 r.

Data	Wydarzenie	Współorganizator	L. uczestników	Informacje dodatkowe	Grafika
6. 01.	Orszak Trzech Króli	Rada i Urząd Gminy w Lanckoronie	ok. 300 osób	W Orszaku wzięli udział mieszkańcy wszystkich miejscowości gminy. Po przemarszu na rynek Orszak zakończyło wspólne kolędowanie przy żywej szopce	
7. 01.	Audycja „Skarby Małopolski” w Radio Kraków	–	ok. 100 osób	Audycja realizowana była m.in. w Muzeum w Lanckoronie i na rynku	
15. 01.	Koncert Gminnej Orkiestry Dętej	Parafia Lanckorona	ok. 100 osób	Koncert noworoczny w kościele w Lanckoronie w wykonaniu Gminnej Orkiestry Dętej.	
30. 01. – 11.02	Ferie zimowe – zajęcia w każdej miejscowości gminy	–	ponad 80 osób	Uczestnicy wyjeżdżali na basen, uczestniczyli w zajęciach ogólnorozwojowych, zajęciach ceramicznych, malowaniu pejzaży (z Gminną Biblioteką Publiczną), wykonywali maski karnawałowe, wzięli udział w balu na podsumowanie	
1. 02.	Ferie zimowe – wycieczka do Targanic	–	ok. 50 osób	Akcja plastyczna zakończona wręczeniem laurek	
luty	Nowi członkowie orkiestry	–		12 nowych członków orkiestry, po przeszkoleniu, rozpoczęło próby z zespołem i grę w orkiestrze	
marzec	Powstanie zespołu regionalnego 3 Wionki przy GOK	Stowarzyszenie 3 Wionki w Jastrzębi	ok. 20 osób	Zespół działa przy GOK, GOK zapewnia zespołowi m.in. instruktora do nauki śpiewu	

19 – 20. 03.	Wyróżnienie dla dziewcząt z Acro Dance	–	ok. 30 dziewcząt	Grupa młodsza i grupa starsza dziewczynek tańczących w GOK zdobyły wyróżnienie na II Ogólnopolskim Turnieju Dance & Acro w Myślenicach	
20 – 30 03.	Wicie palm w każdej wsi gminy	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie	ok. 100 osób	Akcja wicia palm była częścią projektu Popołudnia z rękodziełem dofinansowanego z konkursu ofert powiatu wadowickiego	
25–26. 03.	Lanckoroński Jarmark Wielkanocny	Gmina Lanckorona	ok. 200 osób	Jarmark rękodzieła, ozdób i przysmaków świątecznych	
marzec – kwiecień	Zajęcia na basenie w Wadowicach	-	ok. 20 osób	Nauka i doskonalenie pływania - cykl wyjazdów	
2. 04.	W hołdzie Janowi Pawłowi II	Gmina i Parafia Lanckorona,	ok. 150 osób	Uczczenie 18. rocznicy śmierci Ojca Świętego Jana Pawła II w kościele pod obeliskiem na rynku	
2. 04.	Finał festiwalu Talenty 2023		12 uczestników etapu powiatowego	Dzieci z Lanckorony zdobyły 2 nagrody główne i 5 wyróżnień	
3. 05.	Uroczystości patriotyczne	Gmina Lanckorona, Klub Senior+	ok. 200 osób	Podczas uroczystości zagrały połączone orkiestry z Lanckorony i Izdebnika	
10. 05.	Noc Muzeów w Lanckoronie	Egida - przyjaciele muzeum w Lanckoronie	ok. 150 osób	Na program Nocy muzeów złożyły się: darmowe zwiedzanie muzeum, warsztaty rękodzielnicze z cyklu „Popołudnia z rękodziełem” i poetyckie spotkanie – z wierszami inspirowanymi postacią Jana Pawła II	

1. 06.	Dzień Dziecka w GOK	-	ok. 30 dzieci	Zabawa z karaoke, dużymi mydlanymi bańkami i słodkim poczęstunkiem	
11 czerwca	Festiwal hejnalistów z lanckorońskiego wzgórza	Intrada. Towarzystwo Przyjaciół Orkiestry Dętej w Lanckoronie	ok. 300 osób	Konkurs na ruinach zamku i koncert finałowy Gminnej Orkiestry Dętej oraz Orkiestry Dętej z Choczni + rekonstruktorzy konfederacji barskiej – projekt dofinansowany z Mecenatu Małopolskiego.	
od maja do 19 czerwca	Plener malarski z projektu „Świętojańskie cuda wianki”	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie	7 artystów plastyków, 16 uczniów	W ramach projektu artyści malowali pejzaże Lanckorony i okolic oraz pracowali z grupą utalentowanych uczniów szkół gminy, którzy tworzyli pod ich okiem swoje pejzaże z natury – projekt dofinansowany z Mecenatu Małopolskiego	
24-25 czerwca	Jarmark Świętojański - wystawa poplenerowa w muzeum	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie	ok. 50 osób	Wystawa prac dorosłych artystów i młodzieży, powstałych podczas pleneru – projekt dofinansowany z Mecenatu Małopolskiego	
24-25 czerwca	Jarmark Świętojański - koncerty	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie, Intrada. Towarzystwo Przyjaciół Orkiestry Dętej w Lanckoronie	ok. 50 osób	Podczas Jarmarku odbyły się koncerty: Zespołu Regionalnego 3 Wionki, Gminnej Orkiestry Dętej oraz zaproszonych zespołów Gędzi Chór i Ruta Miata. Z powodu złej pogody koncerty odbyły się w GOK – projekt dofinansowany z Mecenatu Małopolskiego.	
24-25 czerwca	Jarmark Świętojański - aukcje charytatywne	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie, Stowarzyszenie Pomocy Szkole Małopolska	ok. 100 osób	Artyści i młodzież uczestniczący w plenerze podarowali prace, które były licytowane na rzecz leczenia wsparcia chorych dzieci z gminy Lanckorona – projekt dofinansowany z Mecenatu Małopolskiego.	
24-25 czerwca	Jarmark Świętojański - warsztaty wicia wianków i ogród zabaw dziecięcych	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie	ok. 200 osób	Przez całą niedzielę wolontariuszki GOK i Egidy prowadziły warsztaty wicia wianków z konkursem, a dal dzieci zorganizowany został ogródek dawnych zabaw – projekt dofinansowany z Mecenatu Małopolskiego.	

24-25 czerwca	Jarmark Świętojański - spotkania	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie	ok. 40 osób	Odbyły się dwa spotkania w muzeum - poświęcone patronowi muzeum Antoniemu Krajewskiemu i z autorka literatury fantasy - projekt dofinansowany z Mecenatu Małopolskiego	
4 - 27 lipca	Teatralne wakacje z GOK. Nasze legendy		ok. 100 dzieci	Zajęcia były prowadzone w godz. 9.00 - 13.00, po dwa cykle we wszystkich miejscowościach gminy. Dzieci wędrowały po okolicy i inscenizowały legendy swoich wsi.	
13 -23 lipca	Międzynarodowe Warsztaty Gitarowe i Festiwal Terra Artis	Stowarzyszenie Terra Artis	ok. 40 uczestników Warsztatów + ponad 500 osób na koncertach i wystawach	GOK był centralną bazą Warsztatów i festiwalu, a także współorganizatorem kilku wydarzeń; w ramach projektu kilkoro dzieci z gminy Lanckorona brało udział w Warsztatach bezpłatnie	
15 lipca	Wystawa Dotyk piękna w muzeum	GOK w Stryszowie	ok. 30 osób	Wernisaż wystawy fotografii „Stryszów - dotyk piękna”. Wernisaż odbył się w ogrodzie, wystawa w muzeum była czynna do końca lipca.	
19 lipca	Wycieczka do Doliny Kościeliskiej i na Ornak		od. 50 osób	Wakacyjna wycieczka w Tatry	
22 lipca	I Ogólnopolskim Konkursie Muzyki Filmowej na zamku w Suchej Beskidzkiej		ok 30 muzyków z gminy Lanckorona	Na konkursie zagrały połączone orkiestry z Lanckorony i Izdebnika. Kapelmistrz naszej orkiestry Sławomir Pacholski pracował w zespole organizacyjnym i zespole jurorów	
6 sierpnia	Memoriał Lucka Chorążego	stow. Bieg Lucka		Instruktorzy GOK prowadzili animacje dla dzieci	
12 sierpnia	Piknik 800+	Gmina Lanckorona, Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej	300 osób	Podczas Pikniku wystąpiły zespoły regionalne gminy, w tym działający przy GOK zespół 3 Wionki	

23 sierpnia	Wycieczka w Pieńiny		ok. 50 osób	Wakacyjna wycieczka, podczas której uczestnicy wzięli udział w spływie Dunajcem, zwiedzili Wąwóz Homole, Jaworki i Szczawnicę	
30 sierpnia	Zabawa na zakończenie wakacji		ok. 30 dzieci	Podczas zabawy dzieci m.in. obejrzały filmy z wszystkich inscenizacji legend, przygotowanych w ramach akcji wakacyjnej oraz zdjęcia z wycieczek	
8 - 17 września	Międzynarodowe Warsztaty Filmu Animowanego	Stowarzyszenie Twórców Filmu Animowanego Eksperymentalnego i Video „Studio A”	ok. 15 uczestników dorosłych + 16 uczniów szkół gminy +ok. 150 uczestników projekcji i wykładów	GOK zapewnił lokal i media oraz pomoc organizacyjną pracowników, uczniowie z gminy Lanckorona bezpłatnie brali udział w Warsztatach młodzieżowych i wykładach w szkołach	
22 września	Dlaczego fantastyka - posiad literacki w muzeum	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie	ok. 20 osób	Na spotkanie literackie z autorką sagi fantasy Marią Garbień i ilustratorką Emilią Garbień do ogrodu muzeum zaproszeni zostali uczniowie szkoły w Lanckoronie – projekt dofinansowany przez Powiat Wadowicki	
29 września	Rzecz o Mikołaju Koperniku – posiad literacki w muzeum z autorami Ksiąg Mikołajowych	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie	ok. 15 osób	Na spotkanie do ogrodu muzeum przybyli autorzy dwuksięgu powieściowego poświęconego Mikołajowi Kopernikowi – Jolanta Szyska-Wiercioch i Wojciech Wiercioch – projekt dofinansowany przez Powiat Wadowicki	
2 października	Piosnki spod Paśiaki – koncert w Jastrzębi	Stowarzyszenie 3 Wionki w Jastrzębi	ok. 80 osób	Podczas koncertu wystąpił Zespół Regionalny 3 Wionki, działający przy GOK, a stowarzyszeni częstowało jastrzębskimi przysmakami – projekt dofinansowany przez Województwo Małopolskie	
3 - 10 października	Patroni Roku 2024 - wykłady w szkołach	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie	ok. 100 osób	Cykl wykładów w szkołach, przygotowujący do III edycji konkursu Biesiada z Mistrzami – projekt dofinansowany przez Województwo Małopolskie	
11 listopada	Święto Niepodległości	Gmina Lanckorona	ok. 150 osób	Podczas obchodów zagrały połączone orkiestry z Lanckoronie i Izdebnika – zapewniły oprawę Mszy św. w intencji Ojczyzny i zagrały wiązankę pieśni patriotycznych.	

15 listopada – 6 grudnia	Pieczenie pierniczek w każdej wsi gminy	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie	ok. 100 osób	W każdej miejscowości gminy dzieci pod okiem wolontariuszy piekły i zdoły pierniczki choinkowe – projekt dofinansowany przez Województwo Małopolskie	
15 listopada - 6 grudnia	Tworzenie ozdób choinkowych w każdej wsi gminy		ok. 100 osób	W każdej miejscowości gminy dzieci i dorośli z pomocą instruktorki GOK wykonywali ozdoby choinkowe	
18 listopada	Piosnki spod Pasieki – koncert w GOK w Lanckoronie	Stowarzyszenie 3 Wionki w Jastrzębi	ok. 40 osób	Podczas koncertu wystąpił Zespół Regionalny 3 Wionki, działający przy GOK, a stowarzyszeni częstowało jastrzębskimi przysmakami – projekt dofinansowany przez Województwo Małopolskie	
24–28 listopada	Biesiada z Mistrzami - II etap konkursu	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie	ok. 60 osób	Przesłuchania konkursowe II etapu podczas 3 dni prowadziło jury: Katarzyna Cygan, Agnieszka Latuszek, Dagmara Rachtan–Ciastek	
2 grudnia	Kliszczacki żywot w muzeum			Do muzeum zawitali górale z Trzebuni i Pcimia, którzy we wnętrzach muzealnych kręcili II część filmu „Kliszczacki żywot”	
3 grudnia	Sesja zdjęciowa w muzeum	Stowarzyszenie 3 Wionki		W muzeum 3 Wionki zorganizowały sesję zdjęciową w strojach zakupionych z projektu „Piosnki spod Pasieki” Efektem finalnym sesji były pocztówki – projekt dofinansowany przez Województwo Małopolskie	
5 grudnia	Koncerty mikołajkowe w szkołach	Intrada. Towarzystwo Przyjaciół Orkiestry Dętej w Lanckoronie	ok. 100 osób	Młodzi muzycy z Gminnej Orkiestry Dętej odwiedzili szkoły z minikoncertami, prezentacjami instrumentów, słodyczami i gadżetami. To cześć akcji naborowej w ramach projektu „Orkiestra Świętego Mikołaja” – projekt dofinansowany przez Województwo Małopolskie	
od 7 grudnia	Mural z anielskimi skrzydłami na fasadzie GOK			Mural - ścianka do fotografowania się z anielskimi skrzydłami jest częścią akcji Małopolska Uskrzydła i promocji marki Małopolski podczas Anielskiego Jarmarku Bożonarodzeniowego	

8 grudnia	Ubieranie lanckorońskiej choinki	Gmina Lanckorona, Klub Senior+, szkoła i przedszkole w Lanckoronie	ok. 50 osób	Dzieci ze szkół naszej gminy, przedszkola w Lanckoronie i panie z Klubu Senior+ ubrały choinkę na rynku.	
9 grudnia	Wizyta w DPS w Izdebniku	Intrada. Towarzystwo Przyjaciół Orkiestry Dętej w Lanckoronie	ok. 15 muzyków	Dyrektor GOK z młodzieżą z orkiestry tradycyjnie odwiedziła DPS z życzeniami i koncertem przedświątecznym, tym razem w ramach projektu „Muzyczna Akademia Juniora” – projekt dofinansowany przez Województwo Małopolskie	
Anielski Jarmark Bożonarodzeniowy					
8 - 9 - 10 grudnia	Anielski Jarmark Rzemiosła		ok. 40 straganów, ok. 500 osób nieodwiedzających	Jarmark z ozdobami i przysmakami świątecznymi, rękodziełem. Także stragany szkół, przedszkola i organizacji charytatywnych.	
	Wigilia na ziemi lanckorońskiej	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie,	5 stowarzyszeń gospodyń, ok. 300 osób odwiedzających	Przegląd dań wigilijnych z degustacją i opowieścią etnografa o tradycjach bożonarodzeniowych ziemi lanckorońskiej – projekt dofinansowany przez Województwo Małopolskie	
	Zapalenie światełek na lanckorońskiej choince	Gmina Lanckorona, Intrada. Towarzystwo Przyjaciół Orkiestry Dętej w Lanckoronie	ok. 100 osób	Podczas uroczystego zapalenia światełek na choince koncertowała młodzież z Gminnej Orkiestry Dętej – projekt „Orkiestra Świętego Mikołaja”, dofinansowany przez Województwo Małopolskie	
15 grudnia	Biesiada z Mistrzami - koncert finałowy	Egida – przyjaciele muzeum w Lanckoronie	ok. 80 osób	Koncert z ogłoszeniem wyników, wręczeniem nagród i dyplomów, prezentacjami laureatów oraz koncertem przedświątecznym Orkiestry Dętej z Izdebnika – projekt dofinansowany przez Województwo Małopolskie	
				Podczas koncertu swoje przedstawienie premierowe dał utworzony jesienią teatrzyk kukielkowy GOK – zespół małych dzieci z bajką Aleksandra Fredry „Osiołek”.	

17 grudnia	Koncert świąteczny ogniska Terra Artis	Stowarzyszenie Terra Artis	ok. 50 osób	Koncert gitarowy dzieci uczących się grać w ognisku Terra Artis przy GOK	 <p>Świąteczny Koncert Ogniska Artystycznego Terra Artis</p> <p>Wystąpią uczniowie z klasy Susanne Nagy (gitara, ukulele)</p>
17 grudnia	Sukces zawodniczek karate			W turnieju karate „Puchar Sokoła” Mistrzowski laur zdobyła Julia Lenik, a Wicemistrzowski – Hanna Kosek, trenujące w GOK	
26 grudnia	Koncert kolęd	Parafia Lanc-korona	ok. 100 osób	Koncert kolęd w kościele w Lanckoronie wykonała Gminna Orkiestra Dęta	